

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 251/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಗಿರಿಯಯ್ಯ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಮಾದಯ್ಯ	15.04.2024
ವಯಸ್ಸು	: 55 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 06
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಗೌಡರಹುಂಡಿ	ಚಾ.ಸಾ. : 02

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. ಮೃತ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾ.ಸಾ-1 ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮಗನಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದಾಗಿ 4 ದಿನಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ಬಳಿ ದೊರೆತಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹ ಆ ಶವ ದೊರೆತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವ ಸೇತುವೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ದೊರೆತಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ಶವದಿಂದ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಮೈಸೂರಿನ ಒಬ್ಬ ಸಾಬರ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೂಲಕ ಆ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮಗ ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆವು. ಆ ಶವವನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬೇರೆ ಏನನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಸಂಜೆ 7.30 ರಿಂದ 8 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-3

ದಾಖಲೆ ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಪಟಾಪಟಿ ನಿಕ್ಕರ್ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 4 ನಿಕ್ಕರ್ ಅದೇ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಸಹ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ, ಮೊಣಕಾಲು ಮತ್ತು ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳಿಗೆ ಕೊಚ್ಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ನಿ.ಪಿ-3 ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವ ದೊರೆತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲ್ ನೀರನ್ನು ಸಹ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜೀವ್ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ-3 ಅನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮಗ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ನು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಿಗವುನ ಮಗಳನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿ ನಡೆದ ಕಾರಣ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಆ ಮದುವೆಗೆ ವಿರೋಧ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ದಿ:28.05.2021 ರಂದು ಶಿವರಾಜಪ್ಪ

1ನೇ ಆರೋಪಿತ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜೊತೆಗೆ ಹೋದವನು ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ.ಜೆ ರವರಿಂದ:-

4. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಚುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ನನಗೆ ಸಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿತ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆತನ ಜಮೀನು 200-300 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಹುಡುಕಾಡಿದಾಗ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಅವರು ದೊರೆತಿರಲಿಲ್ಲ. ಹೆಣ ಸಿಕ್ಕ ನಾಲೆ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಹೆಣ ಸಿಕ್ಕಾಗ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

3ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು