

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 251/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಪ್ಪ	16.04.2024
ವಯಸ್ಸು	: 48 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 09
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಗೌಡರಹುಂಡಿ	ಚಾ.ಸಾ. : 05

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. ಮೃತ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರಿಗೆ ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. 2021 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ. ಚಾ.ಸಾ-21 ನಾಗಣ್ಣ ಇವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗಣ್ಣ ಕೆಂಚಮಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನಾಗಣ್ಣನಿಗೆ ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.30 ರಿಂದ 7.45 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಂಚಮಳ್ಳಿಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದೇವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅತ್ತಾಳು ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿತ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಅತ್ತಾಳು ಕಡೆಯಿಂದ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ನನಗೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮ

ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಮದು ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಸಹ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಮದು ಎನ್ನುವವರು ಅಹಲ್ಯಾ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಅವರನ್ನು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಕೊಲೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತಿತರ ಮಲ್ಲಿಗವು ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವುನ ಮಗಳು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರಿಬ್ಬರ ಮದುವೆಯಾದರೆ ಇವರ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5686 ಇರಬಹುದು. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಮದು ಸಹ ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಅವನು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ಈಜುಗಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಯಿಂದ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆಂಗುಲರ್, ಒಂದ ಪಂಚಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಸಹ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರೇ ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಪೋಲೀಸರು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಈಗ

ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುವ ವಸ್ತುಗಳು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳು ಇವೆ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪಟಾಪಟಿ ಚಡ್ಡಿ ಇತ್ತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 4 ಆ ಪಟಾಪಟಿ ಚಡ್ಡಿ ಇದೆ.

3. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಕಾಣೆಯಾಗಿ 5-6 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಅವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಎರಡು ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳಿಗೆ ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು. ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸೋಮಣ್ಣ, ಗಿರಿಯಯ್ಯ, ರಾಜಣ್ಣ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-9 ಆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಂಜನಗೂಡು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಕೆಂಚಮಳ್ಳಿಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊಗುವಾಗ ನೋಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇದೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-12 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 5 ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆ ದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-13 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ:09.06.2021 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 3ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮದು ಇತನನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಆತನೇ ದಿ:28.05.2021 ರಂದು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂಬುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ದಿನ ಪೋ.ರಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಎಂಬುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-09-ಟಿ-5688 ಮತ್ತು ಕೆಎ-09-ಟಿ-5689 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ 3ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮದು ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಗೆ ಬಿಸಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ.ಜೆ ರವರಿಂದ:-

5. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಶವ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಶವ ಉದಿಕ್ಕೊಂಡು ಕೊಳೆತುಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶವಾಗಾರದ ಒಳಗೆ ಯಾರನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3-4 ಮುಖ್ಯಸ್ಥರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ಶವ

ಕೊಳೆತಿದ್ದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶವದ ಮೇಲಿನ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಕೆಸರು ಹತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕೊಳೆತು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಣ ಕಾಲುವೆಯಿಂದ ತೆಗೆದಾಗ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಆಂಗುಲರ್, ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಪಂಚೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೆ. ದಿ:11.06.2021 ರಂದು ಮ.2.30 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಆಂಗುಲರ್ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ವಸ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಹ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅತ್ಯಾಳ ಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಿದಿರುಗೂಡಿನ ವರೆಗೆ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಾಲೆಯ ನೀರನ್ನು ಬಟ್ಟೆ ಒಗೆಯಲು ಮತ್ತು ದನಕ್ಕೆ ಕುಡಿಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ನಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೂಳು ತುಂಬಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಅನುಪಯುಕ್ತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆ ನಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:03.06.2021 ರಂದು ಶವ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದಾಗ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಶವ ಮಹಜರ್ ಆದ ಬಳಿಕ ಪೋಲೀಸರು ಆಗಾಗ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ರೀತಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಹೆಣ ತೆಗೆದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಕಾಣೆಯಾಗಿ 5-6 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಹೆಣ ತೆಗೆದಿದ್ದರು.

6. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಅಹಲ್ಯಾ ಗ್ರಾಮದ ಮದು ಎನ್ನುವವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಪೋಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ನಂಜನಗೂಡು ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮದು

ಹೆಸರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಕೆಂಚಮಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಅತ್ವಾಳು ಕಟ್ಟಿ ಬಳಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮದುವನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಜೊತೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರೆಂದು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ಬಂದು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಶವ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಪುನಃ ಯಾವತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ಊರಲ್ಲಿ ಸಹ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಶವ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆ ಕೊಲೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಆದರೆ ಆ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಹೆಣ ಸಿಗುವವರೆಗೆ ನಾನು ಅವರ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗಳು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿದ್ದಳು. ನಾನು,

ಮಹೇಶ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಯಾವಾಗಲೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಪಂಪ್ ಹೌಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇಸ್ಪೀಟ್ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಹಲವು ಜನರ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ವಿವಾದಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಸಹೋದರರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಎಂ.ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು