

**4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು**

ಎಸ್.ಸಿ. 251/2021

|                  |                  |                        |
|------------------|------------------|------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ಶ್ರೀ ಪ್ರತಾಪ್   | ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: |
| ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು  | : ಶ್ರೀ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ | 18.04.2024             |
| ವಯಸ್ಸು           | : 31 ವರ್ಷ        |                        |
| ವೃತ್ತಿ           | : ಬೇಕರಿ ಕೆಲಸ     | ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 10          |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : ಗೌಡರಹುಂಡಿ      | ಚಾ.ಸಾ. : 06            |

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

. ಮೃತ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-1 ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣನಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-13 ಮತ್ತು 14 ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರೇ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:28.05.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾ.ಸಾ-13 ಗೌರಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 4.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿತ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು 5 ನಿಮಿಷ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಜಿಂಗ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣದೇ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಂಬರ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಚಾರ್ಜ್ ಹಾಕಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರು ನಾನು ಸ್ನಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಮನೆ ಹೋದಾಗ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ತುಂಬಾ ಕಳವಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದು ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ತೀರಿಸಿಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಮಗೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮೇಲೆ ನಂಬಿಕೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಿಯೋ ಹೋಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸುಮ್ಮನಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ತುಂಬಾ ಹುಡುಕಾಡಿದ್ದೆವು.

2. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ತಮ್ಮ ಸುದರ್ಶನ್, ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ ಇವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಲಾಯರ್ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮನಿಗೂ ಸುದರ್ಶನ್ ನಿಗೂ ವಾಗ್ವಾದಾ ನಡೆದಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದಿ:30.05.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಏನೋ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾವು ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಾಡಿ ಪುನಃ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಿಗೆ ಮೈಮೇಲೆ ದೇವರು ಬಂದು

ಇಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾನೆ ಬರುತ್ತಾನೆ ಏನು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಂತರ 6 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಯಲ್ಲಿ ದೊರೆತಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು.

3. ಮಲ್ಲಿಗವು ಮತ್ತು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮಲ್ಲಿಗವು ಮಗಳನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಮದುವೆಯಾದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೋ ಮಲ್ಲಿಗವು ದನಗಳಿಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೋ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್, ಸುದರ್ಶನ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ ಸೇರಿ ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸಿ ಮಲ್ಲಿಗವು ಮಗಳು ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ನಿಶ್ಚಯಿಸಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪವನ್ನು ಬುಕ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಆದರೆ ಕರೋನಾ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಮದುವೆ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯೂ ಸಹ ಅವರಿಬ್ಬರ ಮದುವೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಇಚ್ಛೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಿರಿಯರಾದ ಬಸವಣ್ಣ ಇವರು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸಿದ್ದರು.

4. ನನ್ನ ತಂದೆ ಶವ ದೊರೆತಾಗ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದೇಹವನ್ನು ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ಮುಸ್ಲಿಂ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೂಲಕ ನಾಲೆಯಿಂದ ತೆಗೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪಟಾಪಟಿ ಚಡ್ಡಿ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಆ ದೇಹ ದೊರೆತ ಬಳಿಕ ಅದನ್ನು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ

ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾದ ಸೋಮಣ್ಣ, ಮಹೇಶ, ಗಿರಿಯಯ್ಯ, ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಇತರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಿಕ್ಕರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 4 ನಿಕ್ಕರ್ ಅದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಶವ ದೊರೆತ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್, ಸುದರ್ಶನ್ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮದುವನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್, ಮದು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮ ತಾವೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

5. ದಿ:07.06.2021 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಜಮೀನಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ನಂತರ ನನಗೆ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ದೇಹ ಎತ್ತಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮದು ಕುಮಾರನ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು ದೇಹವನ್ನು ಮತ್ತು ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಕುಡುಗೋಲು, ಆ್ಯಗುಲರ್ ಅನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಾಮಪುರ ನಾಲಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಕಾಲುವೆಗೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೆವ್ವ ಆಗಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಡಿಸ್ಕವರಿ ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಜಮೀನಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

6. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರೇ ಆ್ಯಗುಲರ್ ಮತ್ತು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಬಿಸಾಕಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಹ ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದ ಪಂಚೆಯು ಸಹ ದೊರೆತಿತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಹ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆ ಕುಡುಗೋಲು, ಆ್ಯಗುಲರ್ ಮತ್ತು ಪಂಚೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-13 ರಿಂದ 17 ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬೈಕ್ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರೇ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅವರ ಮನೆ ಬಳಿಯಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಮುಗಿಸಿಬಿಡು ಇಲ್ಲವಾದರೇ ನಾನೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದುದಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ.ಜೆ ರವರಿಂದ:-

7. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದ ದಿನ ನಾನು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನು ಸಹ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲೇ ಇದ್ದ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ವೇಳೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದರು 4.30 ಕ್ಕೆ ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಹಿಂಭಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 8 ರಿಂದ 8.30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಪ್ಪ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಶಾಂತಪ್ಪನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ

500ಮೀ ದೂರವಿದೆ. ಚಾ.ಸಾ-12 ಸುರೇಶ ನಮ್ಮೊದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸುದರ್ಶನ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕನ ಜೊತೆ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಅಥವಾ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು 4.30 ಕ್ಕೆ ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರತ್ನಮ್ಮಳಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಅವರು ಅಂಗವಿಕಲೆ ಇದ್ದಾರೆ.

8. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಚಾರ್ಜ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜೊತೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಅವರು ಗಾಬರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸಂಜೆ 5 ರ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ತೀರಿಸಿಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು

ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮನೆ ಬಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮಲ್ಲಿಗವು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಆಗಿತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ತುಂಬಾ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾ.ಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

9. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದ ದಿನ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಅತ್ಯಲ್ಪ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಜಮೀನು ಊರಿನಿಂದ 500 ಮೀ ದೂರವಿದೆ. ಆ ಜಮೀನಿನಿಂದ 500 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಗಿರಿಯಯ್ಯನ ಮನೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದ ದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಗುರುತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ನೀವು ಏನಾನ್ವಾದರೂ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಏನನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವು ನಡುವೆ ಜಗಳ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿಯೇ ಬರೆದಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಿಗೆ ಮೈ ಮೇಲೆ ದೇವರು ಬಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವುಗಳಿಗೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು

ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಅನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಪೋ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಅವರನ್ನು ಪುನಃ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್, ಸುದರ್ಶನ್ ಇವರನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ದೊರೆತ ದಿನ ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಯಾರೋ ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೋ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ವಿಚಾರಕ್ಕೋ ಮದುವೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೋ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೋ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಕಾರಣಕ್ಕೋ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಹರಿತವಾದ ಆಯುಧದಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ನಾಲೆಗೆ ಬಿಸಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

11. 6-7 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ಬಿದಿರುಗೂಡು ಬಳಿ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಾಟರ್ ಮ್ಯಾನ್ ನಾಗರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಣ ಬಿದಿರುಗೂಡು ಬಳಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಾಟರ್ ಮ್ಯಾನ್ ನಾಗರಾಜು ಆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಪೋ.ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ಮತ್ತು ಬಿದಿರುಗೂಡು ಗ್ರಾಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ



ಸಹ ಜಮಿನಿಗೆ ನೀರು ಉಣಿಸಲು ನಾಲೆಗೆ ನೀರು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾಲೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇವೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ತುಂಬಾ ಆಳ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾಲೆಯ ಹೊಳೆಗಳು ಎತ್ತಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎತ್ತು, ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೆಣ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಿಂದ 1ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆಂಗುಲರ್, ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಪಂಚೆ ದೊರೆತಿತ್ತು. ಆ ವಸ್ತುಗಳು ದೊರೆತ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ರಾಮಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಮಾದಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನಾಲೆ ನೀರು ರಾಮಪುರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಿದಿರುಗೂಡು ಪಂಪ್ ಹೌಸ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ.

12. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ದಿ:07.06.2021 ರಂದು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ದಿನದಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿ:07.06.2021 ರಂದು ಆಂಗುಲರ್, ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಪಂಚೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮೂರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮನ ಮನೆ ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಸುದರ್ಶನ್ ಇವರೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮದುವೆಗೆ ತಯಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಚುಂಚರಾಯನಹುಂಡಿ

ಗ್ರಾಮದವರು. ನಾನು ಬಸವಣ್ಣನವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಸುದರ್ಶನ್ ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ಬಸವಣ್ಣನವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸವಣ್ಣನವರ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಗವು ತನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮಲ್ಲಿಗವುನ ಮಗಳು ಪೊಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬ್ಲಾಕ್ ಮೇಲ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಗವುನ ಮಗಳನ್ನು ಕೇಳುವ ಮಾತುಕತೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಮಾತುಕತೆ 2021 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು.

**ಈ ವೇಳೆಗೆ ಊಟದ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು**

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮೈಸೂರು

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ  
ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ.ಜೆ ರವರಿಂದ:

13. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೃತ ದೇಹ ಸಿಕ್ಕ ಮರುದಿನ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರನ್ನು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟಿಕಟ್ಟಿ ಪೋ.ರಾಣಿ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ಎರಡು ಬಾರಿ ಪೋ.ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅವರ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿದಾಗ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮಳ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಅನಾನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಿ:28.05.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಗೌರವ್ವನ ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೆವ್ವ ಆಗಬಹುದು ಎನ್ನುವ ಹೆದರಿಕೆಯಿಂದ ಎರಡು ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳನ್ನು ಕೊಚ್ಚಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮದು ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಣವನ್ನು ನಾಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಸಹ ಅವರು ಅವರ ಸೈಟ್ ಹತ್ತಿರ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೈಕ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ

ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾವಿಗೂ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೋಮಣ್ಣ, ಗಿರಿಯಯ್ಯ, ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಚುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಗುಣ ಇವರ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸುಗುಣ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸುಗುಣ ಇವರ ಮನೆಯವರು ಆಗಾಗ ಜಮೀನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪ ಇವರ ಮಗ ಮಂಜು ಜಮೀನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಪ್ಪನ ಮಗ ಮೂರ್ತಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಜಮೀನಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿವಾದ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದುದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದವರು ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೊದಲಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಜಮೀನಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಾಲೆಯಿಂದ ತೆಗೆದಾಗ ಪಂಚೆಗೆ ಕೆಸರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಆಂಗಲರ್ ಸಹ ಕೊಳೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಒಂದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ದೊರೆತಿರುವುದು. ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವಂತೆ

ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಗವು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಮೇಲಿನ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮೈಸೂರು