

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 251/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ನಾಗೇಶ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಮಹದೇವಪ್ಪ	31.08.2024
ವಯಸ್ಸು	ಃ 34 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕಾನ್ಸ್‌ಟೇಬಲ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ. ಃ 21
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಬೆಂಗಳೂರು	ಚಾ.ಸಾ. ಃ 28

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉರು ಗೌಡರಹುಂಡಿ ಗ್ರಾಮ ಇದೆ. 2021 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಗೌಡರಹುಂಡಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಿದ್ದೆ. ಗೌಡರಹುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 2021 ರ ಮೇ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರು ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿ:02.06.2021 ರಂದು ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಯಲ್ಲಿ ದೊರೆತಿದ್ದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-2 ದೂರು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದೂರು ಇದೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಾನು ಶವ ದೊರೆತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ

ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮಗ ಪವನ್ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವ್ವನ ಮಗಳು ಪ್ರೀತಿ ಇವರ ಮದುವೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವ್ವ ಸಂಚು ಮಾಡಿ ಆ ಸಂಚಿನಂತೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಗೌರವ್ವನ ಮನೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮದು ಸೇರಿ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವವನ್ನು ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಗೆ ಬಿಸಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪವನ್ ಕುಮಾರ ಇವರು ದೂರು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಕಾಣೆಯಾಗಲು ಶರತ್ ಕುಮಾರ ಇವರೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ. ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ದೂರು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರಿಂದ:-

3. ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಪವನ್ ಕುಮಾರ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು